
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 Кутейниковская казачья средняя общеобразовательная  школа №3 

 

 

ПРИКАЗ 
 

           30.08.2024 г.                                                                     № 86/2 

 

«О создании комиссии  

по урегулированию споров и конфликтов 

между участниками  

образовательных отношений 

на 2024-2025 учебный год» 

 
 

     В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования 

разногласий между участниками образовательных отношений по вопросам 

реализации права на образование. 

 

  Приказываю: 

1. Создать в образовательной организации комиссию по урегулированию  

споров между участниками образовательных отношений на 2024-2025 

учебный год в следующем составе: 

от работников образовательной организации: 

Ерин А.В.- председатель комиссии – директор школы, 

Ерилкина М.А. секретарь комиссии – социальный педагог ОО, 

Бериева М.Р.- член комиссии; 

от родителей (законных представителей) обучающихся: 

Ерина О.В.– заместитель председателя комиссии, 

от обучающихся: 

Бондарев В.М.- обучающийся 11 класса. 

 

2. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности  

комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных  

отношений, руководствуясь «Положением о комиссии по урегулированию  

споров между участниками образовательных отношений в МБОУ  

Кутейниковской казачьей СОШ №3» (Приложение 1) 

 

3. Ответственному за работу школьного сайта Мустафаевой А.А., разместить 

на официальном сайте МБОУ Кутейниковской казачьей СОШ № 3 данный  

приказ «О создании комиссии по урегулированию споров между  

участниками образовательных отношений на 2024 - 2025 учебный год».  



4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы________Ерин А.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


